§. XLVI.

Variœ controversiæ Papam inter Cæsarem.

Quamvis Sicilia, ejusdem Hispanis, alii
Hist. Univ. Cæsaris obsequium redierit, nihil
Period. VII. minus tamen Constitutio, qua Ponti-
Part. VIII. fex die vigesima Februarii Anno 1714,
pag. 851. Tribunal Monarchiæ Siculæ abrogat,
Gottfr. Cont. non modo non recipiebatur, sed etiam
Hist. Chron. 1. 17. p. 767. Nicolaus Pignatellus Dux Montis Lyc-
nis novus Siciliæ Prorex Josephum Ribe-
fos deputabat, ut Judicis officio auctoritate
litæ hujus Monarchiæ fungeretur. Re-
comperta mox Pontifex Franciscum
Pignatellum Sabinensem Episcopum
Cardinalem Pro-Regis Fratrem datus
literis incitavit, jussitque, ut serio et
didente Fratrem suum moneret, fixum
decretumque esse Pontifici, ut præfato
Constitutio, necnon omnia ea, que
de cognitione cauſarum ad forum Ec-
clesiasticum ibidem pertinentium fac-
cita fuere, inconcusse ac inviolabiliter
ab omnibus obſervarentur: Nec his
erat

erat contentus Pontifex, sed hanc in Sæc. XVIII.
 rem ad ipsum Pro- Regem die decima A. C. 1720.
 tertia Januarii hæc perscripsit: „Ad-
 „duci haud possumus ad credendum,
 „Te ab insigni adeo & manifesta hujus
 „sanctæ Sedis injuria Regiminis tuī
 „primordia auspicari velle, ac prorsus
 „confidimus fore, ut pro spectata pru-
 „dentia tua mature tecum reputes,
 „ac expendas graves in memoratis no-
 „stris literis Apostolicis inflictas poenas,
 „in quas magno cum animæ tuæ de-
 „trimento palam incideres, siquid, vel
 „contra earumdem literarum disposi-
 „tionem attentari mandares, vel etiam,
 „a quoquam attentatum exequi præ-
 „sumeres. Meliora itaque de insita
 „Tibi pietate ac religione Nobis polli-
 „centes. Te prædicti Regni Admini-
 „stratore, nil nisi faustum, atque tran-
 „quillum Ecclesiæ Apostolicæ Sedi e-
 „venturum esse speramus, & ea freti
 „fiducia diuturnam in columnitate m læ-
 „tosque indies rerum successus divina
 „clementia postulamus Nobilitati tuæ,
 „cui paternæ interim charitatis nostræ
 „pignus, Apostolicam benedictionem
 „peramanter impertimur.,,

Cum autem se literis, monitisque
 nil profecisse cerneret, ipsum Nepotem
 suum Alexandrum Albanum Viennam
 decrevit, eique literas Cæsari consignan-

Ss 2 das

Sæc. XVII. das die sexta Februarii tradidit, in quibus significabat, se de præteritis Ecclesiæ
A. C. 1720. malis depresso, præsentibus commotum, & de futuris timidum in sola
potenti Cæsar's auxilio eo firmiore reponere fiduciam, quo promptiore &
nimo ipse Cæsar sacræ Sedis Defensorem atque Advocatum in omni occa-
fione se exhibiturum, atque arctissimum Sacerdotium inter & Imperium um-
nem procuraturum in suo responso aliteras Mense Februario anni prioris
datas pollicitus esset: Precebatur
igitur Pontifex, ut hunc suum
Nepotem Imperator benigne excipiat,
& Sedis Apostolicæ rationes maxime
sibi commendatas habere, ejusque tu-
præteritis tum ob noxia pacis confilia
impendentibus detrimentis strenuam
benignamque opem afferre velit. Hunc
autem Nepoti suo Pontifex in manu-
tis dedit, ut Urbem ac Comitatum Co-
macensem restitui, Siculæ Monarchie
jurisdictionem in res Ecclesiasticas ab-
rogari, extincta Farnesiana stirpe Place-
tinum Ducatum Ecclesiæ rursus uniri.
Albanianæ familiæ feudum in Neapolis
Regno unicum investitura concedi,
Episcopatum collationem in præfato
Regno unice sacræ Sedi reservari pos-
teret. Spem benigni responsi ad haec
petita intercidebat nova diffensio Rome
exorta;